

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosc/1810,quotNie-wyrzucaj-mniequot.html>
02.07.2024, 10:33

"Nie wyrzucaj mnie!"

Statystycznie najczęściej psów porzucanych jest w okresie wakacji. O tym, że zaczął się sezon urlopów i wakacyjnych wyjazdów, pracownicy schronisk i wolontariusze wiedzą bez patrzenia w kalendarz.

"Nie wyrzucaj mnie!"

Urlop to dla wielu osób wymówka, aby po cichu pozbyć się niechcianego zwierzęcia. Wakacje nie są sytuacją bez wyjścia! Istnieje wiele możliwości opieki nad zwierzętami podczas wyjazdów. Pamiętajmy również, by nie zostawiać pupila w samochodzie podczas upałów, nawet jeśli auto stoi w cieniu i ma uchylone okna.



Wakacje to nie dla każdego czas relaksu. Dla większości zwierząt ten czas może być koszmarem. Tysiące psów i kotów właśnie w okresie wakacyjnym jest wyrzucanych z domów. Porzucone zwierzęta w większości przypadków trafiają do schronisk. Chociaż mają tam zapewnioną opiekę, to jednak schronisko nigdy nie zastąpi im prawdziwego domu. Ponadto zaadaptowanie się do nowych warunków

przychodzi im z trudem.

Apelujemy o rozsądne planowanie urlopu, aby nasze czworonogi znalazły się w tym czasie pod dobrą opieką rodziny, zaufanych znajomych bądź hotelu dla zwierząt. Zachęcamy również do wyjazdów wakacyjnych z pupilem - coraz więcej pensjonatów i ośrodków wczasowych przyjmuje gości ze zwierzętami.

Pamiętajmy również, by nie zostawiać psa w samochodzie podczas upałów. Samochód dla psa w upalny, słoneczny dzień jest śmiertelną pułapką. Temperatura w nim rośnie bardzo szybko, zwłaszcza na słońcu. Pamiętajmy, że to, iż zostawiliśmy auto w słońcu o 10 nie oznacza, że nadal będzie ono w słońcu o 14! Co więcej, otwarcie jednej szyby nie pomaga - jest zbyt mało świeżego powietrza, aby pies mógł się czuć dobrze.

Jeżeli widzimy taką sytuację, gdy w nasłonecznionym miejscu stoi samochód, a w nim zamknięty jest pies - wzywajmy Straż Miejską lub Policję. Jest to przestępstwo, za które właściciel psa i samochodu powinien odpowiedzieć. W wyjątkowych przypadkach, możemy nawet wybić szybę - jeżeli widzimy, że z psem jest bardzo źle, a pomoc nie nadejdzie na tyle szybko, aby go uratować. Cena życia psa jest wyższa niż cena szyby w samochodzie.

AP

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)